
в ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Зо. а?. <иу?г
ПРИКАЗ

г. Брянск

О признании утратившими силу 
некоторых приказов
финансового управления Брянской области, 
департамента финансов Брянской области

№ /Л 6
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

£1 . окгП'Шл _______20&L г

Регистрационный номер №

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 
«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы финансового управления 

Брянской области:
от 23.01.2008 № 8 «Об утверждении типовых форм бюджетирования 

деятельности автономных учреждений»;
от 30.01.2008 № 16 «Об утверждении типовой структуры ведомственных 

целевых программ и методических рекомендаций по их подготовке»;
от 28.11.2008 № 114 «Об утверждении типовой структуры аналитических 

ведомственных целевых программ и методических рекомендаций по их 
подготовке»;

от 01.04.2009 № 39 «О внесении изменений в Приказ финансового 
управления области от 30 января 2008 года № 16 «Об утверждении типовой 
структуры ведомственных целевых программ и методических рекомендаций по 
их подготовке»;

от 10.12.2009 № 117 «О внесении изменений в Приказ финансового 
управления Брянской области от 28 января 2008 года № 8 «Об утверждении 
типовых форм бюджетирования деятельности автономных учреждений»;

от 03.11.2010 № 159 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей 
расходов бюджетов муниципальных образований, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет субвенций или межбюджетных субсидий»;

от 16.04.2012 № 55 «Об изменении перечня источников доходов 
федерального бюджета, закрепленных за главными администраторами доходов 
бюджета - органами государственной власти Брянской области и созданными 
ими государственными учреждениями»;

от 18.05.2012 № 69 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету



территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области»;

от 12.07.2012 № 101 «О внесении изменений в Приказ финансового 
управления Брянской области от 18.05.2012 № 69 «Об утверждении Указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 03.12.2012 № 163 «О внесении изменений в Приказ финансового 
управления Брянской области от 18.05.2012 № 69 «Об утверждении Указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 28.12.2012 № 179 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области.

2. Признать утратившими силу приказы департамента финансов 
Брянской области:

от 10.04.2013 № 56 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления Брянской области от 28.12.2012 № 179 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 19.06.2013 № 87 «Об организации работы по формированию проекта 
областного бюджета и межбюджетных отношений с бюджетами 
муниципальных образований на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»;

от 05.08.2013 № 119 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления Брянской области от 28.12.2012 № 179 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 16.12.2013 № 161 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления Брянской области от 28.12.2012 № 179 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному



бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 23.12.2013 № 171 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области»;

от 07.03.2014 № 28 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2013 № 171 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 04.04.2014 № 39 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по определению нормативных затрат на оказание государственными 
учреждениями Брянской области государственных услуг физическим 
и юридическим лицам, а также нормативных затрат на содержание 
недвижимого и особо ценного движимого имущества государственных 
учреждений Брянской области»;

от 04.04.2014 № 40 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по формированию государственных заданий государственным учреждениям 
Брянской области и контролю их выполнения»;

от 23.06.2014 № 79 «Об организации работы по формированию проекта 
областного бюджета и межбюджетных отношений с бюджетами 
муниципальных образований на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»;

от 20.08.2014 №117 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2013 № 171 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 23.12.2014 № 180 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2013 № 171 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области»;



от 17.02.2015 № 29 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 23.04.2015 № 65 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 19.05.2015 № 86 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 29.05.2015 № 93 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 26.06.2015 № 113 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 01.07.2015 № 121 «Об организации работ по формированию 
ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, 
формированию информации для включения в реестр участников бюджетного 
процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 
процесса, в системе «Электронный бюджет»;

от 12.10.2015 № 160 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 1 июля 2015 года № 121 «Об организации работ 
по формированию ведомственных перечней государственных (муниципальных) 
услуг и работ, формированию информации для включения в реестр участников 
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, в системе «Электронный бюджет»;

от 17.12.2015 № 181 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 23.12.2014 № 181 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной

4



классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области»;

от 25.01.2016 № 8 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 01.02.2016 № 15 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 24.03.2016 № 38 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 12.05.2016 № 76 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 25.05.2016 № 83 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 30.06.2016 № 99 «Об организации работы по формированию проекта 
областного бюджета и межбюджетных отношений с бюджетами 
муниципальных образований на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»;

от 20.07.2016 № 107 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний



об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 15.08.2016 № 123 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 01.11.2016 № 165 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 29.12.2015 № 192 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 09.11.2016 № 166 «Об утверждении Указаний об установлении, 
детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области»;

от 09.11.2016 № 168 «Об утверждении формы реестра источников 
доходов областного бюджета»;

от 30.12.2016 № 210 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов брянской области от 09.11.2016 № 166 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 18.01.2017 № 7 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 09.11.2016 № 166 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 06.03.2017 № 35 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 09.11.2016 № 166 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 07.11.2017 № 138 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов Брянской области от 09.11.2016 № 166 «Об утверждении указаний 
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной



классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Брянской области»;

от 18.05.2021 № 84 «О Порядке представления реестров расходных 
обязательств главных распорядителей средств областного бюджета, реестров 
расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав 
Брянской области, формирования справочной таблицы, проведения 
инвентаризации расходных обязательств Брянской области».

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте 
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В. Петушкова


